[image: http://lebadminist.ucoz.ru/HD_Gerb.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от       5  октября            2023 года №  661
         р.п. Лебяжье

	О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 5 марта 2022 года № 166 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

          На основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 5 марта 2022 года № 166 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы» (далее - Программа), следующие изменения:
1) в разделе I Программы слова:
«
	[bookmark: sub_9208]Объемы бюджетных ассигнований программы
	Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2022 - 2025 годах за счет средств бюджета округа составляет 40,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –  10,0  тыс. рублей;
2023 год –  10,0  тыс. рублей;
2024 год –  10,0  тыс. рублей;
2025 год –  10,0  тыс. рублей.

                                                                                                                                            »
заменить словами:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2022 - 2025 годах за счет средств бюджета округа составляет 43,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –  10,0  тыс. рублей;
2023 год –  13,0  тыс. рублей;
2024 год –  10,0  тыс. рублей;
2025 год –  10,0  тыс. рублей.

                                                                                                                                            »;
2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в местах  обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы Лебяжьевского муниципального округа,
начальник финансового отдела                                                                                  И.В. ФАДЕЕВА

Исп. Матвеев П.Ю.
Тел. 8 (35237) 9-03-42

Приложение к постановлению Администрации
                                                                          Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
от    5 октября      2023 года  № 661
«О внесении изменений в постановление
Администрации Лебяжьевского муниципального округа
от 5 марта 2022 года №166 «О муниципальной программе Лебяжьевского
муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Лебяжьевском
муниципальном округе» на 2022-2025 годы»

Приложение 2 к муниципальной программе
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
 «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе»
на 2022-2025 годы»

Информация
по ресурсному обеспечению муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы
	№ п/п

	Задача, на решение которой направлено финансирование

	Мероприятие
	Главный распорядитель средств бюджета округа
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тысяч рублей
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Проведение районных семинаров, сборов для подготовки лидеров волонтерских движений в сфере профилактики из числа подростков и молодежи
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	2
	2
	2
	2

	2.

	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Организация деятельности волонтерских отрядов в образовательных организациях Лебяжьевского муниципального округа, в том числе проведение сборов
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	2
	2
	2
	2

	3.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Организация мероприятий, направленных на профилактику употребления психо-активных веществ, с привлечением добровольческих (волонтерских) организаций
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	4
	1
	1

	4.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Выявление и трансляция лучших позитивных практик и эффективных методик  обеспечения безопасности детей и подростков в образовательной среде, формирования навыков здорового образа жизни, профилактики незаконного потребления наркотиков и иных форм противоправного поведения несовершеннолетних, психолого-педагогического просвещения родителей
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе;                    доля больных наркоманией, успешно завершивших программы медицинской реабилитации в амбулаторных условиях, от общего числа в них включенных;    число больных наркоманией, находящихся в ремиссии свыше 2 лет, на 100 больных среднегодового контингента;            число больных наркоманией, находящихся в ремиссии от 1 года до 2 лет, на 100 больных среднегодового контингента

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	1
	1
	1

	5.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Проведение спортивных мероприятий в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	1
	1
	1

	6.

	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Организация профилактических бесед, лекций  с привлечением сотрудников УМВД, представителей общественных организаций
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	1
	1
	1

	7.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий для детей, подростков, в том числе состоящих на учете в органах внутренних дел и склонных к употреблению наркотиков, токсических веществ и спиртных напитков
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	1
	1
	1

	8.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образовательной и молодежной среде
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, социальных рекламных кампаний под девизом «Спорт против наркотиков» с участием зауральских спортсменов
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа
	Федеральный бюджет

	Доля молодежи, охваченной профилактическими антинаркотическими мероприятиями, организованными волонтерскими отрядами, от общей численности молодежи в Лебяжьевском муниципальном округе

	Областной бюджет

	Бюджет округа
	1
	1
	1
	1

	ВСЕГО

	10
	13
	10
	10

image1.png